Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О создании условий для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования по учебному

предмету «русский язык» в основной период в городе Ханты-Мансийске в

2021 году (24 мая 2021 года)

от  21.05.2021                                                                                                  № 349

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21 мая 2021 года

№ 675 «Об утверждении списков распределения участников в пункты

проведения экзаменов и организационно-технологических схем проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования по учебному предмету «русский язык» в

основной период в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2021 году

(24 мая 2021 года)» (далее – приказ Департамента образования Югры от

21.05.2021 № 675), в целях обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

(далее – ГИА-9) по учебному предмету «русский язык» на территории города

Ханты-Мансийска в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по общему образованию Департамента образования  довести

до сведения руководителей общеобразовательных организаций  (Пуртова Т.Н.,

Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М.,  Москвина

С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), руководителей пунктов

проведения (далее – ППЭ) ГИА-9  (Кравчук С.А., Дроздецкая Т.А., Ульрих

Т.М., Лешукова Е.А., Загваздина Р.Р., Курковская И.Е.) приказ Департамента

образования Югры от 21.05.2021 № 675.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых

открыты пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ)  для проведения

основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена

(далее – ОГЭ, ГВЭ) в основной период в 2021 году (МБОУ «СОШ № 1 им.

Созонова Ю.Г.» Пуртова Т.Н., МБОУ СОШ № 3 Кузнецова Г.В., МБОУ СОШ

№ 4 Репский В.М., МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.И. Москвина С.О., МБОУ

ЦО «Школа-сад № 7» Букренева К.Г.) обеспечить:

2.1. Создание условий для проведения ОГЭ, ГВЭ в основной период по

учебному предмету «русский язык» 24 мая 2021 года в соответствии с

Порядком проведения ГИА-9.

2.2. Соблюдение условий комплексной и информационной безопасности

при проведении ОГЭ, ГВЭ по учебному предмету «русский язык» 24 мая 2021

года.

2.3. Получение сков и схем от автономного учреждения

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры «Институт развития образования»- организации,

уполномоченной осуществлять функции регионального центра обработки

информации (далее – РЦОИ).

2.4. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности при приемке-передаче, доставке, хранении экзаменационных

материалов ОГЭ, ГВЭ по учебному предмету «русский язык».

3. Определить список лиц, имеющих право находиться в ППЭ во время

проведения ОГЭ, ГВЭ согласно списку, утвержденному пунктом 1 приказа

Департамента образования Югры от 21.05.2021 № 675.

4. Разрешить доступ 24 мая 2021 года в ППЭ:

4.1.  Руководителя общеобразовательных организация, на базе которых

открыты ППЭ ГИА-9 (МБОУ «СОШ № 1 им. Созонова Ю.Г.» Пуртова Т.Н.,

МБОУ СОШ № 3 Кузнецова Г.В., МБОУ СОШ № 4 Репский В.М., МБОУ

«СОШ № 6 им. Сирина Н.И. Москвина С.О., МБОУ  ЦО «Школа-сад № 7»

Букренева К.Г.).

4.2. Должностным лицам Рособрнадзора, Обрнадзора Югры,

Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры, лицам,

осуществляющим федеральный мониторинг проведения ГИА, представителям

СМИ при наличии у них документа, удостоверяющего их личность и

подтверждающего полномочия.

5. Руководителям ППЭ (Кравчук С.А., Дроздецкая Т.А., Ульрих Т.М.,

Лешукова Е.А., Загваздина Р.Р., Курковская И.Е.):

5.1. Обеспечить проведение ОГЭ, ГВЭ в ППЭ в соответствии с

Порядком проведения ГИА-9.

5.2. Осуществлять контроль 24 мая 2021 года за отсутствием в

помещениях ППЭ посторонних лиц, не указанных в данном приказе, в списке,

утвержденном пунктом 1 приказа Департамента образования Югры от

21.05.2021 № 675.

6. Директорам общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н.,

Лобанов А.Н., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Кузнецова Г.В., Москвина

С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.)  обеспечить:

6.1. Явку участников ОГЭ, ГВЭ в ППЭ 24 мая 2021 года в соответствии

с графиком прибытия обучающихся на ОГЭ, ГВЭ.

6.2. проведение для уполномоченного представителя, сопровождающего

выпускников в ППЭ, инструктаж по соблюдению режима безопасности во

время доставки выпускников в ППЭ и обратно.

6.3. проведение инструктажа выпускников о правилах безопасности во

время пути в ППЭ и обратно.

6.4. Явку специалистов в ППЭ согласно списку, утвержденному пунктом

1.3. приказа Департамента образования Югры от 21.05.2021 № 675.

7. Муниципальному казённому учреждению дополнительного

образования «Центр развития образования» (Одинцова Е.В.) обеспечить

получение списков и схем от РЦОИ по защищенным каналам связи.

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

руководителей общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов

А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О.,

Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), руководителей ППЭ (Кравчук

С.А., Дроздецкая Т.А., Ульрих Т.М., Лешукова Е.А., Загваздина Р.Р.,

Курковская И.Е.), МКУ ДО ЦРО (Одинцова Е.В.), отдел по общему

образованию Департамента образования, в части касающейся.

    9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

заместителя директора Департамента образования Сычугову З.Р.

Директор                                                                                               Ю.М. Личкун

Исполнитель:

Фадеева Наталья Владимировна,

начальник информационно-аналитического отдела

МКУ ДО «Центр развития образования», тел. 8(3467)333379(4)

 6